7 TBi Industries
‘9@

MIG/MAG Handlastoortsen




De meest voorkomende toortsmodellen zijn met diverse handgrepen
beschikbaar, zodat we aan de wens van iedere gebruiker kunnen
tegemoetkomen.

EZ3

De TBi Expert-handgreep werd ontworpen voor de best moge-
lijke ergonomie en heeft een aantrekkelijk uiterlijk. De in de
handgreep geintegreerde rubberen vlakken zorgen voor een
optimale en slipvaste grip. Door zijn goede balans is de toorts
bijzonder comfortabel in gebruik.

m Moderne 2-componenten-handgreep
m Extreem slanke vorm voor moeiteloos gebruik

m Kogelgewricht met doordacht knik- en draaibereik,
verhindert kabel verdraaing van het slangpakket

m Duidelijk krachtsbesparende gewichtsverdeling

m De afstand van de handgreep is verder van de lasboog

verwijderd, waarmee de warmtestraling voor de hand
minder intens is




Expert Mini

Onze compacte TBi Expert Mini-handgreep zorgt voor optimale
toegankelijkheid en een comfortabele grip, ideaal voor kleinere
toortsmodellen. Het moderne uiterlijk maakt de Expert Mini-
handgreep direct herkenbaar als onderdeel van de TBi Expert serie.

m Zeer compacte handgreep voor de beste toegankelijkheid

® Door ergonomische vormgeving zeer aangenaam in gebruik
m Past optimaal bij de lichtere toortsmodellen

m Compromisloos robuust door stabiele schroefbevestiging

Expert Plus

De moderne Expert Plus-handgreep staat garant voor nauwkeurig werken
en biedt de juiste ergonomie voor de gebruiker. Tegelijk is het onze meest
robuuste handgreep. In lijn met de Expert-handgreep beschikt deze over
geintegeerde rubberen vlakken. De module optie maakt hem veelzijdig
inzetbaar.

® Moderne 2-componenten-handgreep

m Kogelgewricht met doordacht knik- en draaibereik,
verhindert kabel verdraaing in het slangpakket

m Kan optioneel met verschillende schakelaars of modules
worden uitgerust

m Ook passend voor toortsmodellen met de hoogste mogelijke
inschakelduren




Watergekoelde lastoortsen

Handgreep Handgreep Handgreep
Model Expert Expert Plus Compact
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TBi Narrow Gap-uitrusting voor TBi 241/411/511-CC

TBi MIG / MAG modules voor Expert Plus-handgreep
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_ JTBi 241 Expert / Expert Plus

241 Expert Plus

Technische gegevens

Soort koeling watergekoeld
Draaddiameter 0.8-1.2mm
Gasverbruik 14 1/min

Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID Lastoorts met Zwanenhals
(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) co

2

» TBi 241 Expert 270 300 123P4210_0* 123P001001

» TBi 241 Expert Plus 270 300 123P4310_0* 123P001001
Optie: TBi module voor Expert Plus-versie zie bladzijde 58.

Uitgerust voor staaldraad @ 1.0 mm. Spiraal, blank (@ 1.0 - 1.2 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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Pos.  Omschrijving VPE Art. Nr.
Contacttips > 10 M6 x 25, ECu 50 340P__1073*
10 M6x25, CuCrZr 50 340P__3073*
10 M6x25, Alu, ECu 50 341P__1073*
11 M6x28, ECu 50 340P__1069*
11 M6x28, CuCrZr 50 340P__3069*
11 M6x28, Alu, ECu 50 341P__1069*
Contacttiphouder > 20 voor contacttip M6 50 342P006012
Gasverdeler > 30 Rubber, rood 50 112P002019
— Duroplast, zwart 50 112P002024
— Keramiek 10 112P002021
Gasmondstukken > 40 NW 12.5 mm, konisch, L= 63.5 mm 10 345P012012
40 NW 12.5 mm, konisch, L= 63.5 mm, HD 10 345P012312
41 NW 10 mm, konisch, L= 63.5 mm, alleen voor M6x25 10 345P013012
42 NW 17 mm, cilindrisch, L= 63.5 mm 10 345P011012
42 NW 17 mm, cilindrisch, L= 63.5 mm, HD 10 345P011312
43 NW 17 mm, puntlasgasmondstuk, L= 68 mm 10 345P015012
Draadgeleiders (0} Kleur 3m 4m 5m
Draadgeleiders voor staaldraad 0.8-1.0 blauw 324P154534 324P154544 324P154554
] 1.0-1.2 blank » 322P204534 » 322P204544 » 322P204554
PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS 0.8-1.0 blauw 326P154035 326P154045 326P154055
=B ‘ 1.0-1.2  rood 326P204035 326P204045 326P204055
PA-Liner met bronzen spiraal voor 0.8-1.0 antraciet 328P20403A 328P20404A 328P20405A
Aluminium draad
CEHFET—r— "
» = Standaarduitvoering ?

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.
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~ N TBi 351 Expert

Technische gegevens

Soort koeling watergekoeld
Draaddiameter 0.8-1.2mm
Gasverbruik 14 1/min

Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID Lastoorts met Zwanenhals
(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) co

2

» TBi 351 Expert 270 300 122P4210_0* 122P001001

Uitgerust voor staaldraad @ 1.0 mm. Spiraal, blank (@ 1.0 - 1.2 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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40

Pos.  Omschrijving VPE Art. Nr.
Contacttips > 10 M6 x28, ECu 50 340P__1069*
10 M6x28, CuCrZr 50 340P__3069*
10 M6x28, Alu, ECu 50 341P__1069*
11 M8x30, ECu 50 340P__1262*
11 M8x 30, CuCrZr 50 340P__3262*
11 M8x30, Alu, ECu 50 341P__1262*
Contacttiphouder > 20 voor contacttip M6 50 342P006003
21 voor contacttip M8 50 342P008003
Gasmondstukken > 40 NW 15 mm, konisch, L= 56.8 mm 10 345P012003
40 NW 15 mm, konisch, L= 56.8 mm, lange isolatie 10 345P012303
41 NW 11 mm, konisch, L= 56.2 mm, alleen voor M6 10 345P013003
42 NW 20 mm, cilindrisch, L= 56.2 mm, lange isolatie 10 345P011303
43 NW 14 mm, flessenvorm, L= 56.2 mm 10 345P014003
43 NW 11 mm, flessenvorm, L= 56.2 mm 10 345P014303
44 NW 18 mm, puntlasgasmondstuk, L= 66.7 mm, lange isolatie 10 345P015503
45 NW 12.5 mm, konisch, L= 56.8 mm, alleen voor M6 10 345P016003
Slijtdelen 51 Veer TBi 351 10 103P002006
Draadgeleiders (%} Kleur 3m 4m 5m
Draadgeleiders voor staaldraad 0.8-1.0 blauw 324P154534 324P154544 324P154554
| —_— 1.0-1.2 blank » 322P204534 » 322P204544 » 322P204554
PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS 0.8-1.0 blauw 326P154035 326P154045 326P154055
=8 ‘ 1.0-1.2  rood 326P204035 326P204045 326P204055
PA-Liner met bronzen spiraal voor 0.8-1.0 antraciet 328P20403A 328P20404A 328P20405A
Aluminium draad
CHHFET—r— ]
» = Standaarduitvoering ?

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.
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~ N TBi 411/ 511 Expert / Expert Plus

411 Expert Plus 511 Expert Plus

Technische gegevens

Soort koeling watergekoeld
Draaddiameter 1.0-1.6 mm
Gasverbruik 16 I/min

Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID Lastoorts met Zwanenhals
(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) co

2

» TBi 411 Expert 450 500 133P4210_0* 133P001001
» TBi 411 Expert Plus 350 400 133P4310_0* 133P001001
» TBi 511 Expert Plus 450 500 134P4310_0* 134P001001

Optie: TBi module voor Expert Plus-versie zie bladzijde 58.

TBi 411 Expert/ TBi 411 Expert Plus uitgerust voor staaldraad @ 1.0 mm. Spiraal, blank (@ 1.0 - 1.2 mm).
TBi 511 Expert Plus uitgerust voor staaldraad @ 1.2 mm. Spiraal, blank (@ 1.0 - 1.2 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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Pos.

Contacttips > 10
10
10
11
1
1

Contacttiphouder > 20
20
21
21

Gasverdeler > 30

Gasmondstukken > 40
41
42
43
44
45

Slijtdelen 51

Draadgeleiders
Draadgeleiders voor staaldraad
(NS rrsszsssrsesrsssssassssssonsrsnrisssessssrsieriansel

PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS

[  § E 1

PA-Liner met bronzen spiraal voor
Aluminium draad

T ymwom

» = Standaarduitvoering

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.

Omschrijving

M8x 30, ECu

M8x30, CuCrZr
M8x30, Alu, ECu

M6x28, ECu

M6 x28, CuCrZr
M6x28, Alu, ECu

voor contacttip M8
voor contacttip M8, 4 mm verlengd
voor contacttip M6

voor contacttip M6, 4 mm verlengd

Duroplast, zwart

Keramiek

NW 16 mm, konisch, L= 75.5 mm
NW 16 mm, konisch, L= 75.5 mm, HD
NW 14 mm, konisch, L= 75.5 mm

NW 12 mm, konisch, L= 75.5 mm, alleen voor M6

NW 20 mm, cilindrisch, L= 75.5 mm

NW 20 mm, puntlasgasmondstuk, L= 85 mm

Isolatiering

Isolatiering, glasvezel

1.0-1.2
1.2-1.6
1.0-1.2
1.2-1.6
0.8-1.0
1.2-1.6

Kleur

blank
blank
rood
geel
antraciet

antraciet

3m

» 322P204534
322P254534
326P204035
326P274735
328P20403A
328P23473A

VPE

50
50
50
50
50
50

50
50
50
50

50
10

10
10
10
10
10
10

10
10

4m

» 322P204544
322P254544
326P204045
326P274745
328P20404A
328P23474A

Art. Nr.

340P__1262*
340P__3262*
341P__1262*
340P__1069*
340P__3069*
341P__1069*

342P008033
342P008133
342P006033
342P006133

130P002026
130P002019

345P012030
345P012032
345P013030
345P016030
345P011030
345P015030

130P002004
130P002007

5m

» 322P204554
322P254554
326P204055
326P274755
328P20405A
328P23475A

*
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~ M TBi 7W (-S, -L) Expert / Expert Plus

N N

N\

|
|

7W-S Expert Plus 7W-L Expert Plus

Technische gegevens

Soort koeling watergekoeld
Draaddiameter 1.0-1.6 mm
Gasverbruik 16 I/min

Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID Lastoorts met Zwanenhals
(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) co

2

» TBi 7W Expert 450 500 174P4220_0* 174P101005
» TBi 7W-S Expert Plus 450 500 174P4320_0* 174P101005
» TBi 7W-L Expert Plus 450 500 174P43L0_0* 174P101006

Optie: TBi module voor Expert Plus-versie zie bladzijde 58.

Uitgerust voor staaldraad @ 1.0 mm. Spiraal, blank (@ 1.0 - 1.2 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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Pos.

Contacttips > 10
10
10
11
1
1

Contacttiphouder > 20
20
20
21
21

Gasverdeler > 30

Gasmondstukken > 40
41
42
43
44

Slijtdelen 51

Draadgeleiders
Draadgeleiders voor staaldraad

PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS

[  § E 1

PA-Liner met bronzen spiraal voor
Aluminium draad

CHHFET—r— ]

» = Standaarduitvoering

M8
40 10 30
M6
1 30
W |

Omschrijving

M8x 30, ECu
M8x 30, CuCrZr
M8x30, Alu, ECu
M6x28, ECu
M6x28, CuCrZr
M6x28, Alu, ECu

voor contacttip M8

voor contacttip M8, CuCrZr

voor contacttip M8, 4 mm verlengd
voor contacttip M6

voor contacttip M6, 4 mm verlengd

Duroplast, zwart
Keramiek

NW 16 mm, konisch, L= 75.5 mm

NW 16 mm, konisch, L= 75.5 mm, HD

NW 14 mm, konisch, L= 75.5 mm

NW 12 mm, konisch, L= 75.5 mm, alleen voor M6
NW 19 mm, cilindrisch, L= 75.5 mm

Isolatiering
Isolatiering, glasvezel

(%] Kleur 3m

1.0-1.2 blank » 322P204534
1.2-1.6 blank 322P254534
1.0-1.2 rood 326P204035
1.2-1.6 geel 326P274735
0.8-1.0 antraciet 328P20403A
1.2-1.6 antraciet 328P23473A

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.

VPE

50
50
50
50
50
50

50
10
50
50
50

50
10

Ul Ul U1 U1 N

10

4m

» 322P204544

322P254544
326P204045
326P274745
328P20404A
328P23474A

Art. Nr.

340P__1262*
340P__3262*
341P__1262*
340P__1069*
340P__3069*
341P__1069*

342P008033
342P008171
342P008133
342P006033
342P006133

130P002026
130P002019

345P022171
345P022271
345P023171
345P026171
345P021171

130P002004
130P002007

5m

» 322P204554
322P254554
326P204055
326P274755
328P20405A
328P23475A

*
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~ I TBi 8W Compact

Technische gegevens

Soort koeling watergekoeld
Draaddiameter 1.6-3.2mm
Gasverbruik 28 [/min

Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID Lastoorts met Zwanenhals
(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) co

2

» TBi 8W, Compact 500 550 172P5425_0* 172P101001

Uitgerust voor staaldraad @ 1.6 mm. Spiraal, blank (@ 1.6 - 2.4 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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Pos.  Omschrijving VPE Art. Nr.
Contacttips > 10 M10x33, ECu 50 340P__1402*
10 M10x33, CuCrZr 50 343P__3402*
10 M8x30, ECu 50 340P__1262%
11 M8x 30, CuCrZr 50 340P__3262*
11 M8x30, Alu, ECu 50 341P__1262*
Contacttiphouder > 20 voor contacttip M10, CuCrZ 10 342P010072
20 voor contacttip M8, CuCrzr 10 342P008072
Spathuls > 30 Glasvezel 10 346P054860
Gasmondstukken > 40 NW 16 mm, konisch, L= 80.5 mm, vernikkeld 5 345P022173
a1 NW 16 mm, konisch, L= 80.5 mm, HD 5 345P922271
42 NW 19 mm, cilindrisch, L= 80.5 mm, vernikkeld 5 345P021071
Slijtdelen 51 Isolatiering 1 130P002003
— Isolatiering, glasvezel 10 130P002007
Drahtfiihrungen (%} Kleur 3m 4m 5m
Draadgeleiders voor staaldraad 1.6-2.0 blank 322P286334 322P286344 322P286354
iz 1.6-24 blank » 322P357034 » 322P357044 » 322P357054
24-3.2 blank 322P457034 322P457044 322P457054
PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS 1.6-2.8 wit 326P406035 326P406045 326P406055
[ S e——
» = Standaarduitvoering f

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.
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~ M TBi 511-CC Expert / Expert Plus

511-CC Expert Plus

Technische gegevens

Soort koeling 2 voudige waterkoeling
Draaddiameter 1.2-1.6 mm
Gasverbruik 16 I/min

Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID Lastoorts met Zwanenhals
(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) co,
» TBi 511-CC Expert 500 550 175P4210_0* 175P101001
» TBi 511-CC Expert Plus 500 550 175P4310_0* 175P101001

Optie: TBi module voor Expert Plus-versie zie bladzijde 58.

Uitgerust voor staaldraad @ 1.2 mm. Spiraal, blank (@ 1.0 - 1.2 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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Pos.  Omschrijving VPE Art. Nr.
Contacttips > 10 M8x30, ECu 50 340P__1262*
10 M8x30, CuCrZr 50 340P__3262*
10 M8x30, Alu, ECu 50 341P__1262*
11 M6x28, ECu 50 340P__1069*
11 M6x28, CuCrZr 50 340P__3069*
11 M6x28, Alu, ECu 50 341P__1069%
Contacttiphouder > 20 voor contacttip M8, CuCrZr 10 342P008171
20 voor contacttip M8, Ms 50 342P008033
20 voor contacttip M8, Ms, 4 mm verlengd 50 342P008133
21 voor contacttip M6 50 342P006033
21 voor contacttip M6, 4 mm verlengd 50 342P006133
Gasverdeler > 30 Duroplast, zwart 50 130P002026
— Keramiek 10 130P002019
Gasmondstukken > 40 NW 16 mm, konisch, L= 75.5 mm 10 345P012030
41 NW 16 mm, konisch, L= 75.5 mm, HD 10 345P012032
42 NW 14 mm, konisch, L= 75.5 mm 10 345P013030
43 NW 12 mm, konisch, L= 75.5 mm, alleen voor M6 10 345P016030
44 NW 20 mm, cilindrisch, L= 75.5 mm 10 345P011030
45 NW 20 mm, puntlasgasmondstuk, L= 85 mm 10 345P015030
Slijtdelen 51 Isolatiering 10 175P102005
Draadgeleiders (%} Kleur 3m 4m 5m
Draadgeleiders voor staaldraad 1.0-1.2  blank > 322P204534 > 322P204544 > 322P204554
1 1.2-1.6 blank 322P254534 322P254544 322P254554
PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS 1.0-1.2 rood 326P204035 326P204045 326P204055
== ‘ 12-16  geel 326P274735 326P274745 326P274755
PA-Liner met bronzen spiraal voor 0.8-1.0  antraciet 328P20403A 328P20404A 328P20405A
Aluminium draad
e e = 3 e e R 27714 1.2-1.6 antraciet 328P23473A 328P23474A 328P23475A

» = Standaarduitvoering

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.

?
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~ M TBi 7W-CC Expert / Expert Plus

7W-CC Expert Plus

Technische Daten

Soort koeling 2 voudige waterkoeling
Draaddiameter 1.2-1.6 mm
Gasverbruik 16 I/min

Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID Lastoorts met Zwanenhals
(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) co,
» TBi 7W-CC Expert 500 550 177P4220_0* 177P101001
» TBi 7W-CC Expert Plus 500 550 177P4320_0* 177P101001

Optie: TBi module voor Expert Plus-versie zie bladzijde 58.

Uitgerust voor staaldraad @ 1.2 mm. Spiraal, blank (@ 1.0 - 1.2 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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Contacttips

Contacttiphouder

Gasverdeler

Gasmondstukken

Slijtdelen

Draadgeleiders

Draadgeleiders voor staaldraad
(NS rrsszsssrsesrsssssassssssonsrsnrinsssssssrrieriansel

Pos.

10
10
10
11
11
11

20
20
20
21
21

30

40
41
42
43
44

51

PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS

[  § E

PA-Liner met bronzen spiraal voor

Aluminium draad

R r—r— ]

» = Standaarduitvoering

M8
40 10 30
M6
11 30
W |

Omschrijving

M8x 30, ECu
M8x30, CuCrZr
M8x 30, Alu, ECu
M6x28, ECu
M6x28, CuCrZr
M6x28, Alu, ECu

voor contacttip M8, CuCrZr

voor contacttip M8, Ms

voor contacttip M8, Ms, 4 mm verlengd
voor contacttip M6

voor contacttip M6, 4 mm verlengd

Duroplast, zwart
Keramiek

NW 16 mm, konisch, L= 75.5 mm

NW 16 mm, konisch, L= 75.5 mm, HD

NW 14 mm, konisch, L= 75.5 mm

NW 12 mm, konisch, L= 75.5 mm, alleen voor M6
NW 19 mm, cilindrisch, L= 75.5 mm

Isolatiering

(%] Kleur 3m

1.0-1.2 blank » 322P204534
1.2-1.6 blank 322P254534
1.0-1.2 rood 326P204035
1.2-1.6 geel 326P274735
0.8-1.0 antraciet 328P20403A
1.2-1.6 antraciet 328P23473A

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.

VPE

50
50
50
50
50
50

10
50
50
50
50

50
10

Ul Ul U1 U1 n

4m

» 322P204544

322P254544
326P204045
326P274745
328P20404A
328P23474A

Art. Nr.

340P__1262*
340P__3262*
341P__1262*
340P__1069*
340P__3069*
341P__1069*

342P008171
342P008033
342P008133
342P006033
342P006133

130P002026
130P002019

345P022171
345P022271
345P023171
345P026171
345P021171

175P102005

5m

» 322P204554

322P254554
326P204055
326P274755
328P20405A
328P23475A

?
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~ B TBi 9W -S /-L / Alu Expert Plus

TBi Module,
\ zie Bladzijde 58

|
|
i

gW-S Expert Plus 9W-L Expert Plus oW Alu Expert Plus

Technische gegevens

Soort koeling 2 voudige waterkoeling
Draaddiameter 1.0-1.6 mm
Gasverbruik 16 I/min

Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID uitrusting Lastoorts met Zwanenhals
(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) CO,

» TBi 9W-S Expert Plus 500 550 M10 (Pos. 20, 30, 40) 173P4325_0* 173P101002
TBi 9W-S Expert Plus 500 550 M8 (Pos. 21, 31, 43)  171P4325_0* 173P101002
» TBi 9W-L Expert Plus 500 550 M10 (Pos. 20, 30, 40) 173P5325_0* 173P101001
TBi 9W-L Expert Plus 500 550 M8 (Pos. 21, 31,43)  171P5325_0* 173P101001
» TBi 9W Alu Expert Plus 500 550 M8 (Pos. 22, 30, 40) 173P4A25_0* 173P101003

Optie: TBi module voor Expert Plus-versie zie bladzijde 58.

TBi 9W-S / -L Expert Plus uitgerust voor staaldraad @ 1.2 mm. Spiraal, blank (@ 1.0 - 1.2 mm).
TBi 9W Alu Expert Plus uitgerust voor Aluminium draad @ 1.2 mm. PA-bronzen Spiraal, antraciet (@ 1.2 - 1.6 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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Gasmondstukken, L= 80.5 mm
41

l.

42

Gasmondstukken, L= 75.5 mm

44

|

Pos.

Contacttips > 10
10

11
11

Contacttiphouder > 20
22

Spathuls, > 30
Gasverdeler > 31

Gasmondstukken > 40
41
42

44

Slijtdelen 51

Draadgeleiders

Draadgeleiders voor staaldraad
(NS rrsszsssrsesrsssssassssssonsrsnrinsssssssrrieriansel

PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS
— | E 1

PA-Liner met bronzen spiraal voor
Aluminium draad
— T Vm

» = Standaarduitvoering

L
| 30 10
[ \w
L
| 30 11
- el
L
437 | 11 31
——— —u  Eh

Omschrijving

M10x33, ECu

M10x33, CuCrZr

M8x30, ECu

M8x30, CuCrZr

M8x30, Alu, ECu, Std. voor Aluminium-versie

voor contacttip M10, CuCrZr,

VPE

50
10
50
50
50

10

voor contacttip M8, CuCrZr, Std. voor Aluminium-versie 10

voor contacttip M8

Glasvezel

Duroplast HD, bruin
Duroplast, zwart
Keramiek

NW 16 mm, konisch, L= 80.5 mm, vernikkeld
NW 16 mm, konisch, L= 80.5 mm, HD

NW 19 mm, cilindrisch, L= 80.5 mm, vernikkeld
NW 16 mm, konisch, L= 75.5 mm

NW 14 mm, konisch, L= 75.5 mm

Isolatiehuls

(0] Kleur 3m

1.0-1.2 blank » 322P204534
1.2-1.6 blank 322P254534
1.0-1.2 rood 326P204035
1.2-1.6 geel 326P274735
0.8-1.0 antraciet 328P20403A
12-1.6  antraciet > 328P23473A")

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.

50

10
10
50
10

(OIS, RO, NV, B, |

4m

» 322P204544

322P254544
326P204045
326P274745
328P20404A

> 328P23474A")

Art. Nr.

340P__1402*
343P__3402*
340P__1262*
340P__3262*
341P__1262*

342P010071
342P008071
342P008033

346P054860
130P002031
130P002026
130P002019

345P022173
345P922271
345P021071
345P022171
345P023171

171P102021

5m

» 322P204554

322P254554
326P204055
326P274755
328P20405A

» 328P23475A")

1 Standard voor Aluminium-versie

?
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~ B TBi 9W-3C Compact

.’ ,
Technische gegevens
Soort koeling 3 voudige waterkoeling
Draaddiameter 1.2-1.6 mm
Gasverbruik 15 I/min
Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID Lastoorts met Zwanenhals

(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) co

2

» TBi 9W-3C, Compact 600 650 171P5YA5_0* 171P101008

Uitgerust voor staaldraad @ 1.2 mm. Spiraal, blank (@ 1.0 - 1.2 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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——————————————————————————————————————————————————————— 50
a1 30 10 20 N\ . ;
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, -
3 53
42 30 11 21 Optie
|
‘ &-W- ah
1| =———
\ I =—=
Pos.  Omschrijving VPE Art. Nr.
Contacttips > 10 M10x 33, ECu 50 340P__1402*
10 M10x33, CuCrzr 10 343P__3402*
11 M8x30, ECu 50 340P__1262*
1 M8x30, CuCrZr, HD 50 343P__3262*
1 M8x 30, Alu, ECu 50 341P__1262*
Contacttiphouder > 20 voor contacttip M10, CuCrZr 10 342P010071
21 voor contacttip M8, CuCrZr 10 342P008071
Spathuls > 30 Glasvezel 10 346P054860
Gasmondstukken > 40 NW 16 mm, L= 81 mm, complete set, watergekoeld 1 345PA22471
41 NW 16 mm, Voorkant gasmondstuk 3 171P102040
42 NW 18 mm, Voorkant gasmondstuk 3 171P102003
Slijtdelen, 50 Isolatiehuls 5 171P102021
Toebehoren 53 Hitteschild, vervangingsset 1 381P101002
Draadgeleiders (] Kleur 3m 4m 5m
Draadgeleiders voor staaldraad 1.0-1.2 blank > 322P204534 > 322P204544 » 322P204554
1 1.2-1.6 blank 322P254534 322P254544 322P254554
PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS 1.0-1.2 rood 326P204035 326P204045 326P204055
B ‘ 1.2-1.6 geel 326P274735 326P274745 326P274755
PA-Liner met bronzen spiraal voor 0.8-1.0 antraciet 328P20403A 328P20404A 328P20405A
Aluminium draad
T 1.2-1.6 antraciet 328P23473A 328P23474A 328P23475A
» = Standaarduitvoering ?
* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.
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~ B TBi 10W

Technische gegevens

Soort koeling 2 voudige waterkoeling
Draaddiameter 1.6-3.2mm
Gasverbruik 28 |/min

Technische uitvoering Volgens IEC 60974-7

| Bestelnummers voor lastoortsen

Model Inschakelduur [A] bij 100% ID Lastoorts met Zwanenhals
(10 min. Cyclus) Euro-aansluiting
Menggas (M21) co

2

» TBi 10W 650 700 170P1725_0* 170P101002

Uitgerust voor staaldraad @ 2.4 mm. Spiraal, blank (@ 2.4 - 3.2 mm).

» = Standaarduitvoering
* Aub bij het lege vakje de lengte van de lastoorts invullen, bijvoorbeeld 3 voor 3 mtr.
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41 40 20
30 10 20 \ .
T - " Il
R
30 11 21

Pos.  Omschrijving VPE Art. Nr.
Contacttips > 10 M10x 33, CuCrZr 50 343P__3402*
10 M10x33, ECu 10 340P__1402*
1 M8x30, ECu 50 340P__1262%
1 M8x 30, CuCrzr 50 340P__3262*
1 M8x 30, Alu, ECu 50 341P__1262*
Contacttiphouder > 20 voor contacttip M10, CuCrZr 10 342P010072
21 voor contacttip M8, CuCrZr 10 342P008072
Spathuls > 30 Glasvezel 10 346P015170
Gasmondstukken > 40 NW 16 mm, konisch, L= 82.5 mm, vernikkeld 5 345P022170
41 NW 19 mm, konisch, L= 82.5 mm, vernikkeld 5 345P122170
Slijtdelen 51 Isolatiering 1 070P102009
Draadgeleiders (o} Kleur 3m 4m 5m
Draadgeleiders voor staaldraad 1.6-2.0 blank 322P286334 322P286344 322P286354
U s 2.0-24 blank 322P357034 322P357044 322P357054
24-32 blank » 322P457034 » 322P457044 » 322P457054
PTFE-Spiraal voor Aluminium- en RVS 1.6-2.8 wit 326P406035 326P406045 326P406055
T
» = Standaarduitvoering ?

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 08 voor 0.8 mm.
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. Narrow Gap-uitrusting

voor TBi 241/ 411/ 511-CC

Inschakelduur met Narrow Gap uitrusting

Model

TBi 241
alle varianten

TBi411/511/511-CC
alle varianten

TBi411/511/511-CC
alle varianten
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Inschakelduur [A] bij 100% ID
(10 min. Cyclus)

Menggas (M21) co

2

220 250
240 300
Lagere

inschakelduur,
afhankelijk van
de toepassing

Gasmondstukken
345P118012 v oy
/ 'ﬂ'
e
67 O
N
o
345P018030
345P051001,
345P051002




TBi 241
40

——]

TBi411/511/511-CC

12
H
Pos.  Omschrijving VPE Art. Nr.
Contacttips 10 Me6, ECu (0.9, 1.0, 1.2) 10 340P__S588*
11 M8, ECu (1.0, 1.2) 5 340P__1286*
12 Centreerstuk 2 345P051005
Contacttiphouder 20 voor contacttip M6 10 342PVE6012
21 voor contacttip M6 10 342PVE6033
22 voor contacttip M8 10 342PVE8033
Gasverdeler 30 Rubber, rood 10 112PVE2019
31 Duroplast, zwart 10 130PVE2026
Gasmondstukken 40 NW 16 mm, L= 78 mm, 30°, vernikkeld 1 345P118012
41 NW 19 mm, L= 84 mm, 45° 1 345P018030
42 NW 19 mm, L=75.5 mm 2 345P051001
43 Verlenging gasmondstuk, L= 70 mm 2 345P051002

Passende draadgeleiders vindt u op de bladzijde van het betreffende toortsmodel.

?

* Aub bij het ontbrekende vakje de draaddiameter invullen, bijv. 10 voor 1.0 mm.
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~ I TBi MIG/MAG Modules voor Expert Plus

TBi MIG / MAG-Modules kunnen optimaal in de TBi Expert Plus-handgreep worden ingebouwd. Ze zijn
geschikt als schakelaar om voor diverse toepassingen gebruikt te worden, of als afstandbediening:

- met geintegreerde voorweerstand ter voorkoming van gelijktijdige schakeling
- voorweerstand kan optioneel ook verwijderd worden

- TBi EP1 voldoet aan de beschermingsklasse IP67

- voor slanpakketlengtes van 4 m

Combinatiemogelijkheden

Aansluiting Schakelaar beneden

Aan/ Uit Optioneel kunnen alle modules met

Als dubbeldruk of enkeldruk schakelaar aan te sluiten een aktieve (rood) of inaktievc_e dum-
mi-schakelaar (zwart) gecombineerd

worden.

TBi ExP EP1

Up/Down

Passend voor de meest voorkomende lasmachines.
De exacte gegevens van de producent en het type
van de machine alsmede het aansluitschema van
de stuurstroomstekker zijn noodzakelijk.

TBi ExP EP1

Aan/ Uit
Schakelaar in lange uitvoering

inaktief

TBiExPTT

Potentiometer
Voor fijnregeling van de lasparameters

’

TBi ExP Poti

TBi Modules voor alle Expert Plus-toortsen volgens specificatie op aanvraag. 4
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TBi MIG/MAG Montagemallen |

De TBi MIG/MAG motagemallen zijn voor alle TBi-handgrepen van de toorts-series Expert Mini,
Expert en Expert Plus verkrijgbaar.

De toorts kan met behulp van de montagemal exact gepositioneerd en gefixeerd worden.
Het vereenvoudigt de montagewerkzaamheden met geopende handgrepen, welke op deze
wijze trefzeker en professioneel kunnen worden uitgevoerd.

Bestelnummers voor TBi MIG/MAG Montagemallen

Model Omschrijving Art. Nr.
TBi MIG/MAG Montagemal Expert Mini WKZP201006
TBi MIG/MAG Montagemal Expert WKZP201007
TBi MIG/MAG Montagemal Expert Plus WKZP201005

Montagemallen voor onze TBi TIG-handgrepen zijn tevens verkrijgbaar

?
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TBi Industries GmbH
Ruhberg 14
35463 Fernwald-Steinbach

Germany

Ready for Tomorrow.

Tel. +49 6404 9171-0
Fax. + 49 6404 9171-58

www.tbi-industries.com
info@tbi-industries.com
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